資料1

日本分析化学会東北支部　2025年度　第1回役員会　議事録（案）

日時：2025年3月8日（土）13:00－14:00
場所：東北大学 総合研究棟 講義室1（101）

出席者：伊野、渡辺（忠）、長峯、壹岐、野原、西澤、澤村、大江、杉山、井上、熊谷、渡辺（健）、田副、佐藤、唐島田、菊池、高貝、珠玖、志村、李、遠藤、沼田、幡川、照井、和久井、橋本、多田、山田（28名、順不同、敬称略）
＊委任状が更に20名分存在し、役員会開催における定足数を満たした。
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

議題
1. 2024年度第3回役員会議事録確認
・役員で議事録を確認し、承認された。
2. 理事会報告
・大江先生から以下のような説明があった。
・資産運用による運用益が55万円程度で予想されるとの説明があった。
・Asia analysis 2025＠北大の予算は1400万円を考えているとの説明があった。
・支部監査は，会計だけでなく個人情報の取り扱いを注意するようにとの説明があった。
・会員増加のためのWGが動いているとの説明があった。
3. 2025年度化学系学協会東北大会 日程表
・珠玖支部長より日程に関する説明があった。
4. 2024年度事業報告
・珠玖支部長より、資料の説明があった。
5. 2024年度会計報告
・李先生より、資料の説明があった。
・西澤先生に監査してもらったとの説明があった。
・藤村先生が欠席なので、次回に監査してもらう予定であると説明があった。
6. 2025年度支部役員・委員等
・珠玖支部長より説明があった。
・西澤先生から監査は前支部長ではないか？との発言あり、これから変更が可能であるかを本部に伊野が問い合わせることになった。
・珠玖支部長から副支部長を決める必要があるとの発言があり、伊野先生から規約があるのではないか？と発言があった。

7. 2025 年度事業計画
・珠玖支部長より、説明があった。

8. 2025 年度予算案
・長峯先生から予算案の説明があった。
・唐島田先生から、2025年度は関東支部と合同で関東地区で行われるため、若手会への支出は0であるだろうとの説明があり、修正することになった。

9. 第75年会開催案
・壹岐実行委員長から開催に関する以下の説明があった。
・川内キャンパスは改修工事で使用できないため、青葉山新キャンパス（青葉山コモンズなど）を中心にした会場を検討しているとの説明があった。予約可能日は、2025.4.1からと説明があった。
・一部の部屋の広さが十分であるかを心配しているとの発言があった。
・懇親会会場を仮予約しているとの説明があった（担当：前回の東北大会でも担当した後藤さん）
10. みちのくシンポ交通費援助に関するアンケート
・伊野先生から、資料の説明があった。
・沼田先生から、ぜひ実施してみたら良いのでは？との発言があった。
・壹岐から、かなりの金額があるので、有益であるならば使用するのが妥当であるとの発言があった。その際、10万円で足りるかとの発言があった。交通費だけでなく宿泊費の支給はどうか、との発言があった。
・西澤先生から、今はたまたま東北大学の先生で支部長が回っているが、山形などでもこれまでにシンポジウムが実際されていたとの発言があった。
　まずはやってみてから、修正していくのはどうか、との発言があった。
・伊野先生から、今年から始めてみたいとの発言があった。
・珠玖支部長から、本部や規約に従って実施できるように検討する、との発言があった。

11. メーリングリストの確認
・珠玖支部長より、間違いなどがあれば執行部まで連絡してほしいとの連絡があった。

以上